LUCAS G IEL RIB

Veread r

IRO - Dr. Lucas

Câmara Municipal de Varginha

Indicação Nº 265/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Esportes e Lazer, solicitando

a implantação de área de lazer ou academia de rua no lote localizado na rua José Ferreira de

Brito, próximo ao número 60, no bairro São Lucas.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador tem recebido diversas solicitações de moradores do bairro São

Lucas, que destacam a necessidade de criar uma outra área de lazer na região. Os residentes

pedem a construção de um espaço onde as crianças possam brincar com segurança e os

adultos e idosos possam se engajar em atividades esportivas e recreativas.

Praças e academias ao ar livre são essenciais para a vida, oferecendo locais

onde todos os munícipes, de todas as idades, podem desfrutar de atividades físicas e sociais.

A implementação deste novo espaço de lazer no bairro proporcionará benefícios significativos

para a população.

Desta forma, diante das informações relatadas e a pedido da população, é que

solicito que o Poder Executivo Municipal tome as providências necessárias para realização da

medida supracitada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 14 • e agosto de 2024.

Praça Governador Benedito Valadares. 11 - Centro - CEP 37002-020 Varginha r MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail: c,amara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.rng.leg.br

,,